in iisdem metamorphoseon libris vocum inusitatarum plenis et diligenter lectitatis mireris glossematum adhuc detectorum penuriam. verum tamen VII 18 verba, quae F sic praebet: *sed occipiens a capite, immo vero et ipsis auribus totum me compilabat cedit* (caedit vg.) *fusti grandissimo, nullo alio modo nisi interpolatione statuta non graviore illa quidem, sed quae librariorum incuria* *cidit* orta sit, lucem accipiunt. scriptum erat in archetypo: *compilabat* ita ut *concidit* explicatio verbi minus usitatⁱ *compilabat* esset. v. Pseudoluciani Luc. vel asin. 30 συνέκοπτέ με τῷ ξύλῳ. simplex autem verbum *pilabat* etiam apud Petronium 44 interpolationis ansam dedit. — similiter I 5 loco multum temptato: *sed ut prius noritis cuiatis sim. qui sim.* Aegensis voculas *qui sim* etiam distinctione in F a ceteris separatas ut interpretamentum

¹ v. Forcellini ed. de Vit onomast. s. v., Pape-Benseler s. v., Teuffel-Schwabe hist. litt. Lat. § 196, 2.

ineptum eorum quae praecedunt secludendas esse existimo. sic demum hoc enuntiatum proximo, id quod amat Apuleius, prorsus respondebit: *audite et quo quaestu me tencam: melle vel caseo et huiusc modi cauponiorum mercibus per Thessaliam Aetolian Bocotiam ultro citro discurrens*, ubi in iis quae Lucii comes sibi ipse respondet verbum iterum deest. ceterum nescio cur necessarium sit cum Eyssenhardtio et Hildebrandto libros deteriores secutis codicis F scripturam *Aegiensis* in *Aeginensis* mutare.

SYMMACHVS orat. I 16 ed. Seeck: *vis petam proximae aetatis exempla? ecce Baiae Augustus a continuo mari vindicat et molibus Luciferis sumptus laborat imperii, Tiberius in devororiis insularum natans et navigans adoratur, Pius otia Caictana persequitur, in Lycio et Academia remissior Marcus auditur.* diu est ex quo *moratur* pro *adoratur* scribendum esse conieci. nam quo tandem pacto quis natans et navigans adorari potest? porro notum est Tiberium Capreis conspectum hominum vitavisse. in eadem autem re Seeckium, cum eius editio prodiisset, offendisse vidi. sed nescio cur *demoratur* scribi velit. *moratur* enim, maxime si scripturam maiuseculam spectas, ad litterarum traditarum vestigia proprius accedit.

i b i d. II 24: *dum orbis terminos quaeris, gentium sustulisti. parum quiddam naturae superest, quod adhuc Romanus inquirat. relabi credis imperium, nisi semper accesserit. fieri non potest ut accesserit absolute et simili atque creverit significatione ponatur.* itaque circumspiciendum est subiectum, quod facile recuperamus ex proximis: *quid si impetus tuos eqs. ergo scribendum: nisi semper accesserit <quid>*.

HISTORIAE APOLLONII cap. 8 haec leguntur: *tunc senex indignatus iterato salutavit eum Hellenicus et ait: have, inquam, Apolloni. miror Riesium non vidisse Hellenicus glossema esse supra lineam vel in margine positum et postea in verborum ordinem receptum.* nam supra iam dictum est ei homini, qui Apollonio Tharsiam profecto occurrisset, nomen Hellenico fuisse et notus est librarium mos nomina eorum qui loquuntur adscribendi.

i b i d. 16 narratur Apollonius naufragio in terram Archistratis electus musicae praeclera scientia nobilem indolem regi et filiae probasse: *et (Archistrates) iussit ei tradi lyram. egressus foras Apollonius induit statum, corona caput decoravit et accipiens lyram introivit triclinium eqs.* merito Riesius ante statum corruptelae signum posuit. sed facile vitio mederi licet comparatis his verbis quae sub finem capitis leguntur: *post haec de-*

*ponens lyram induit statum comicum et inauditas actiones expressit, deinde tragicum eqs. non dubito igitur quin post statum vocabulum *lyricum* interciderit. quod si littera i pro y scriptum erat et statum litterae a formam apertam habebat, huic voci erat simillimum.*

i bid. 18: sed puella, Archistratis filia, ab amore incensa inquietam habuit noctem:

*figit in pectore vulnus
verborum cantusque memor.*

*ut metrum constet, videtur scribendum esse *figitque*. saepissime enim que in versibus omittitur.*

*i bid. 28 Apollonii ad Stranguillionem et Dionysiadem verba sunt haec: quoniam post amissam coniugem caram mihi servatum regnum accipere nolo neque ad socerum reverti, cuius in mari perdidì filiam, sed potius opera mercaturus, commendo vobis filiam meam. patet pro opera mercaturus requiri infinitivum. quare scripserim: *operari mercatus*.*

i bid. 42 aenigma exstat de balneo valde corruptum:

*per totas aedes innocius introit ignis:
circundat flammis hinc inde vallata nec uror.
nuda domus, nudus ibi convenit hospes.*

cum Symphosius (anthol. Lat. Riesii 286, 89 = poetæ Lat. min. Baehrensi IV p. 383), qui diversam recensionem sequitur, opem non ferat, configiendum est ad explicationem aenigmatis, quae sub finem capit is legitur. ex qua ad emendandum versum secundum non multum lucramur, cum ad eum haec tantum verba pertineant: *intrarem . . . in balneum, ubi hinc inde flammae per tubulos¹ surgunt.* fortasse tamen, cum *surgendi* verbo muri aedificii significentur, *valla* pro *vallata* scriptor posuerat. plura ultimo versui respondent, in quo lacuna hiat interpolatione deteriorum codicum *malusque huc omnis male* a Riesio expleta. sunt autem haec: *nuda domus est, quia nihil intus nisi sedile, ubi nudus hospes sudat* (ita B, *sudabit* βγ). unde sic versum restituo: *nudus sudabit cum venit hospes.* nam *nudusque ibi sudat cum venit hospes* ideo scribere nolo, quod *ibi* in β ex explicatione illatum videtur et duo enuntiati membra melius inter se opponuntur quam coniunguntur.